
 

 

 

  

 

CIRCOLO DIDATTICO “S. G. BOSCO” 
(Scuola dell’Accoglienza – Inclusione – Trasparenza) 

95033 BIANCAVILLA (CT) 

Via B. Croce, 1 – Tel. / Fax 095686340 
C. F. 80010290874 – Cod. Univoco UFD5ZM 

www.sgboscobiancavilla.edu.it – ctee045001@istruzione.it – ctee045001@pec.istruzione.it 
 

 

 
 

- A tutti gli interessati 
- Albo 
- Amministrazione Trasparente 
- Sito sezione Piano Estate 

 

 
 

 
OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI E TUTOR AVVISO PROT. 3759 DEL 23 LUGLIO 
2024 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. 

A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso 

Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

TITOLO DEL PROGETTO: APPRENDIMENTO E DIVERTIMENTO CUP C84D24000880007 
 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO  l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni 

non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di 
ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti 
normative, o che non siano espressamente autorizzati;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n.166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 
programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 

http://www.sgboscobiancavilla.it/
mailto:ctee045001@istruzione.it
mailto:ctee045001@pec.istruzione.it




connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è 

stato avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di 
secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni 
specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, 
l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni 
previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e 
competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del 
Ministro dell’istruzione e del Merito.; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del  
 suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 

2, lett. h) del D.I. 129/2018 e D.A. n. 7753/2018, delibera n.4 del Consiglio di Circolo 
del 23.11.2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo N.10 del 31.10.2023 e successive modificazioni e  
 integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F.; 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 13 del 06.02.2024 di approvazione del 
 Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 

alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – 
delibera n°  39 del    15.05.2024  e Consiglio di Circolo – delibera n°6  del 15.05.2024); 

VISTA la candidatura n.  3746 prot. 71327 del 22/05/2024; 
VISTA la nota autorizzativa prot. N. AOOGABMI-83244 del 12 giugno 2024; 
VISTA la nota  prot.n. 18053 del 15.07.2024 dell’USR Sicilia – Ambito Territoriale di Catania, con la 

quale si concede formale autorizzazione per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione e 
coordinamento, a titolo oneroso, all’interno dei progetti FSE ricadenti nell’anno scolastico 
2023/2024; 

VISTO il decreto di assunzione dell’incarico di direzione e coordinamento prot.n.3730 del 
19.07.2024; 

VISTO l’ Avviso per il reclutamento personale interno - esperti e tutor prot. 3759 del 23 luglio 2024; 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande;  
TENUTO CONTO dei lavori svolti dalla Commissione di valutazione dei curricula dei docenti partecipanti 

all’avviso prot. n. 3759 del 23/07/2024; 
 

DECRETA 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie delle figure professionali interne di Esperti e Tutor per la 

realizzazione del progetto APPRENDIMENTO E DIVERTIMENTO CUP C84D24000880007 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – 

Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al 

decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 

19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 
 

 

 



Graduatoria ESPERTO percorso  

MUSICAL….CHE PASSIONE 
  

NOME 
 

TOTALE 
TIPOLOGIA PERSONALE/ 

PREFERENZE PERCORSI 

1  NERI GRAZIELLA 33 Interno  

 

 

 

Graduatoria ESPERTO percorso  

GIOA E MUSICA  
  

NOME 
 

TOTALE 
TIPOLOGIA PERSONALE/ 

PREFERENZE PERCORSI 

1  NERI GRAZIELLA 33 Interno  

 

 

 

Graduatoria ESPERTO percorso  

IN…..canto! 
  

NOME 
 

TOTALE 
TIPOLOGIA PERSONALE/ 

PREFERENZE PERCORSI 

1 BISICCHIA MARIA 23 Interno 

 

 

Graduatoria ESPERTO percorso  

LA SCUOLA E’ IN UN…..CANESTRO! (Junior) 
  

NOME 
 

TOTALE 
TIPOLOGIA PERSONALE/ 

PREFERENZE PERCORSI 

1 SAITTA SALVATORE 9 Interno  

 

 

 

Graduatoria ESPERTO percorso  

LA SCUOLA E’ IN UN…..CANESTRO! (Senior) 
  

NOME 
 

TOTALE 
TIPOLOGIA 

PERSONALE/ 

PREFERENZE 

PERCORSI 

1 SAITTA SALVATORE 9 Interno  

 

 

 

Graduatoria ESPERTO percorso  

COME ON….LET’S LEARN TOGHETHER 
  

NOME 
 

TOTALE 
TIPOLOGIA 

PERSONALE/ 

PREFERENZE 

PERCORSI 

1 PAPOTTO GIUSEPPA 22 Interno 

 

 

Risultano individuati i seguenti candidati ESPERTI primi in graduatoria: 
- PERCORSO MUSICA….CHE PASSIONE:   NERI GRAZIELLA 

- PERCORSO GIOIA E MUSICA: NERI GRAZIELLA 

- PERCORSO IN…..CANTO!: BISICCHIA MARIA 



- PERCORSO LA SCUOLA IN UN …CANESTRO (Junior): SAITTA SALVATORE 

- PERCORSO LA SCUOLA IN UN …CANESTRO (Senior): SAITTA SALVATORE  

- PERCORSO COME ON….LET’S LEARN TOGHETHER: PAPOTTO GIUSEPPPA 

 

 

Graduatoria TUTOR percorso  

MUSICAL….CHE PASSIONE 
  

NOME 
 

TOTALE 
TIPOLOGIA PERSONALE/ 

PREFERENZE PERCORSI 

1  BISICCHIA MARIA 31 Interno  

2 ASERO CONCITA 25 Interno 

3 D’URSO PATRIZIA 21 Interno 

4 SANGIORGIO ILEANA 17 Interno 

5 SCARFALLOTO ANTONELLA 10 Interno 

6 AMATO PATRIZIA 8 Interno 

7 SANTANGELO ELISA 5 Interno 

8 PULVIRENTI DANIELA 2 Interno 

 

 

 

Graduatoria TUTOR percorso  

GIOA E MUSICA  
  

NOME 
 

TOTALE 
TIPOLOGIA PERSONALE/ 

PREFERENZE PERCORSI 

1 ASERO CONCITA 25 Interno 

2 D’URSO PATRIZIA 21 Interno 

3 NICOTRA FINA S. 20 Interno 

4 SCARFALLOTO 
ANTONELLA 

10 Interno 

5 AMATO PATRIZIA 8 Interno 

6 SANTANGELO ELISA 5 Interno 

 

 

Graduatoria TUTOR percorso  

IN…..canto! 
  

NOME 
 

TOTALE 
TIPOLOGIA PERSONALE/ 

PREFERENZE PERCORSI 

1 RICCERI MARIAPIA 31 Interno 

2 ASERO CONCITA 25 Interno 

3 D’URSO PATRIZIA 21 Interno 

4 SCARFALLOTO 
ANTONELLA 

10 Interno 

5 AMATO PATRIZIA 8 Interno 

6 SANTANGELO ELISA 5 Interno 

 

 

 



Graduatoria TUTOR percorso  

LA SCUOLA E’ IN UN…..CANESTRO! (Junior) 
  

NOME 
 

TOTALE 
TIPOLOGIA PERSONALE/ 

PREFERENZE PERCORSI 

1 ASERO CONCITA 25 Interno 

2 SANGIORGIO ILEANA 17 Interno 

3 SCARFALLOTO 
ANTONELLA 

10 Interno 

4 AMATO PATRIZIA 8 Interno 

5 SANTANGELO ELISA 5 Interno 

 

 

Graduatoria TUTOR percorso  

LA SCUOLA E’ IN UN…..CANESTRO! (Senior) 
  

NOME 
 

TOTALE 
TIPOLOGIA 

PERSONALE/ 

PREFERENZE 

PERCORSI 

1 ASERO CONCITA 25 Interno 

2 SANGIORGIO ILEANA 17 Interno 

3 SCARFALLOTO 
ANTONELLA 

10 Interno 

4 AMATO PATRIZIA 8 Interno 

5 SANTANGELO ELISA 5 Interno 

 

 

Graduatoria TUTOR percorso  

COME ON….LET’S LEARN TOGHETHER 
  

NOME 
 

TOTALE 
TIPOLOGIA 

PERSONALE/ 

PREFERENZE 

PERCORSI 

1 SCARCIPINO MARIA 27 Interno 

2 ASERO CONCITA 25 Interno 

3 D’URSO PATRIZIA 19 Interno 

4 SCARFALLOTO 
ANTONELLA 

14 Interno 

5 SANTANGELO ELISA 5 Interno 

 

Graduatoria TUTOR percorso  

SI VA IN SCENA…A SCUOLA 
  

NOME 
 

TOTALE 
TIPOLOGIA 

PERSONALE/ 

PREFERENZE 

PERCORSI 

1 SCARCIPINO MARIA 27 Interno 

2 ASERO CONCITA 25 Interno 

3 D’URSO PATRIZIA 19 Interno 

4 SCARFALLOTO 
ANTONELLA 

14 Interno 

5 AMATO PATRIZIA 8 Interno 

6 SANTANGELO ELISA 5 Interno 



 

Graduatoria TUTOR percorso  

RACCHETTE IN GIOCO 
  

NOME 
 

TOTALE 
TIPOLOGIA 

PERSONALE/ 

PREFERENZE 

PERCORSI 

1 ASERO CONCITA 25 Interno 

2 SANGIORGIO ILEANA 17 Interno 

3 SCARFALLOTO 
ANTONELLA 

10 Interno 

4 AMATO PATRIZIA 8 Interno 

5 SANTANGELO ELISA 5 Interno 

 

Graduatoria TUTOR percorso  

E’ CODING…TRA I QUARTIERI DEL TERRITORIO   
  

NOME 
 

TOTALE 
TIPOLOGIA 

PERSONALE/ 

PREFERENZE 

PERCORSI 

1 ASERO CONCITA 25 Interno 

2 D’URSO PATRIZIA 21 Interno 

3 SCARFALLOTO 
ANTONELLA 

14 Interno 

4 SANTANGELO ELISA 5 Interno 

 

Risultano individuati i seguenti candidati TUTOR primi in graduatoria: 
- PERCORSO MUSICA….CHE PASSIONE:   BISICCHIA MARIA 

- PERCORSO GIOIA E MUSICA: ASERO CONCITA 

- PERCORSO IN…..CANTO!: RICCERI MARIAPIA 

- PERCORSO LA SCUOLA IN UN …CANESTRO (Junior): ASERO CONCITA 

- PERCORSO LA SCUOLA IN UN …CANESTRO (Senior): ASERO CONCITA  

- PERCORSO COME ON….LET’S LEARN TOGHETHER: SCARCIPINO MARIA 

- PERCORSO SI VA IN SCENA….A SCUOLA: SCARCIPINO MARIA 

- PERCORSO RACCHETTE IN GIOCO: ASERO CONCITA 

- PERCORSO E’ CODING….TRA I QUARTIERI DEL TERRITORIO:ASERO CONCITA 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, le graduatorie diventeranno definitive. 

 
 

Il RUP  Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Alfina D’Orto  

(documento è firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 


		2024-08-23T10:42:14+0200
	ALFINA D'ORTO




